
ITEM 12 

MANAGER'S REPORT NO. 56 

COUNCIL MEETING Sept. 8/75 
RE: B.C. ASSESSMl!:NT AUTHORITY 

FRONTAGE TAX - BUSINESS TAX ASSESSMENTS 

Following is a report from the Municipal Treasurer on the prov1s1.on of 
frontage tax and business tax assessments services for the Municipality 
by the B,C. Assessment Authority. A previous report that Council received on 
this matter on March 17, 1975 (Item 14, Report No. 19) is attached. 

RECOMMENDATION: 

1. THAT a by-law be brought down to appoint the B.C. Assessment Authority as, 
Assessor for The Corporation of the District of Burnaby fo-c the purpose of 
processing business tax, local improvement and other frontage tax rolls as 
Council may direct from time to time, the appointment to run from year to 
year until such time the by-law may be amended or rescinded. 

* * * * * * * * * 

TO: MUNICIPAL MANAGER 

3 September 1975 

File: A73-l 

FROM: MUNICIPAL TRF.ASURER 

RE: B.C. ASSESSMENT AUTHORITY - FRONTAGE TAX-BUSlliESS TAX ASSESSMENTS 

On 17 March 1975, on receipt of Itein 14, Manager's Report No. 19, Council agreed 
to appoint the B.C. Assessment Authority as Assessor f'or the Municipality pur­
suant to Section 319 of the Municipal Act, for the purpose of processing bus­
iness tax, local improvement and other frontage tax rolls. 

The Authority has agreed to take on this work and requests that o. by-law be 
passed to appoint the B,C. Assessment Authority as Assos:,or for the purposes 
mentioned. 

RECOMMENDATION 

1. THAT a by-law be brought d.own to appoint the B.C. Asf-lessment 
Authori'ty as AssesLrnr f'o:r. 'l'hc Corpo:rA.tion of the Dir.trict of' 
Burne.by for the purpose o:f' proce::rning busincirn tux> loco.J. 
Improvement nml (.)thcr frontage tnx rolls nr: Counc1.1 may d.irect. 
:f':r.om t1.mf'3 to tlm~> the n.ppointmcmt to l.'lm from ;yenr. t;<.1 yeo.r until 
our.ih t:Lme tho hy-lnw may bo u.rn(mclcd. or :rer,1c.i.ndcd. 

BM:gw 

cc: Muntelpnl Clc~·rk 
Mun:l.r!:l.pnl f:1o1:l.c·i.to.r 
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Re: 

ITEM 12 

MANAGER'S REPORT NO. 56 

COUNCIL MEETING Sept. 8/75 
, , ·;.:i.'i 14 .. -
!l .--·-
1 fv~A:JAGER'S RJ:.n.HtiNO: 19 
r, -- . 
!~NClLMEl:TING Mar. 17/75 
' --·--·-- - ····-···----.. ,--.--..~- .. .._-- ., .. 

Letter dated March 6~ 1975 from Mr. J.T. Gwartney 
Acting Assessment Commis~ioner 
Frontage Tax and Business Tax Assessment 

A~?e~ting on the Agenda for, the Council meeting of March 17, 1975 is a copy 
of a letter dated March 6, 1975 from M:::. J.T. Gwartney, Acting Assessment 
Cor,i;',1issioner, asking the Municipality to advise whether or. not we will 
require the Assessment Authority to provide frontage taJc and business tax 
assessments services. 

The following is the report of the Municipal Treasurer, dated March 12, 1975, 
in this connection. 

:'-:::cm:...'1Ei'>'DATIONS: 

l. TrlAT Mr. J.T. Gwartney, Acting Assessment Connnissioner, be 
a~vised that the answer to his question is in the affirmative; 
and 

2. THAT a copy of this re?ort be forwarded to Mr. Gwartney. 

* * * * * * * * * * ·* 

13 March 1975 

MtJ:NICIPAL I-IJ\.1\AGER 

MUNICIPAL TREASTJRER 

BRITISH COLUMBIA ASSESSMENT AUTHORITY 
FROI'-l"TAGE TAX - BUSIWESS T.AX ASSESSMEI'i"TS 

File: 
Xref: 

A73-l 
18-01-00 

In,his circular letter No. IG 2-75 of 6 Y.arch 1975, the Acting Acsessment 
· . Commissioner of the above Authority asked Council whether or not Burnaby 

would require the above r,ientioned services. 

The frontage tax rolls and notices are expected to require the services 
of the Chief Assessment Clerk for one month and a Clerk 1+, four months. 
The.business tax operation will require the t'i.l.11 time services of an 
A:,;praiser 3, an Appraiser 1. and a Clerk 3. 

. I 

In accordance with Section 319 of the Municipal Act, every munic:i.pality 
r:iuot appoint an Assessor, The British Colur,ibj,a Assessment Authcrlty by 
i·ts Act is the Assessor f'o:c Burnaby fo1• realty a;;1sessmen-~ pm•poses. I o.r:i 
given to unders·tand from the Assessment Authol":i.ty that if Council appolnto 
;;hat body to process business tn,c and local improver.tent rolls, in order to 
comply with Section 319 it will be neceosary by by-ln.w to uppoint the 
Assessment Authority the A,;oessor for B·1n•no.".:ly. 

At, this point in time, it is d,~sii•n.ble that the Asse:::srnent Authority 
~erform thHse duties for us, ro.ther thun t:i:·o.nsfe:::· th,:i dut.i~s to twmo 
o·bher department. 

:GM:gw 

l. TrlA'.C Mr. J, T. Gw1.~~·tr.oy, Act:Lnc~ M.::rn,rnmcnt Con:r:d.:Jn:i.orn~r, bo 
ad.vised that the 11.n:,w,J:r.· to hi,l q_uo:.ition :i.n j n t.h,;: :1i'i':L 1•wtt :l.vr;i; rmcl 

2. THAT a copy of' th:L ,1 r OJ)Or t; b0 :t'o:..'i'm.:cd ocl 'Lo Mr . Gwn· l'.n~::v, 

cc: · Munici:vo.l Solicitor 




